
   

 

COMUNE DI PIOVERA   
in GESTIONE ASSOCIATA con i Comuni di 

Alluvioni Cambiò - Pontecurone -  Sale 
Carbonara Scrivia   

www.comune.piovera.al.it  
P.E.C: protocollo@pec.comune.piovera.al.it 

Piazza san Giovanni n. 4 – Cap. 15040 – P.IVA 00431990068  

Servizio Economico-Finanziario 
Tel. 0131.698121 – Fax 0131.698070 

 

  
 

 

 

   
DETERMINAZIONE 

LIQUIDAZIONE  DI  SPESE 
 

N.  33  del   23/05/2014 
 

OGGETTO:  RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO C OMUNALE A 
NORMA DELL’ART. 42 DEL CCNL.  - PERIODO 01/01/2013- 31/12/2013. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
      Richiamati gli atti a valenza organizzatoria e regolamentare con cui sono stati conferite al 

Responsabile del Servizio Finanziario  competenze gestionali nella materia oggetto del presente 
provvedimento; 

 
     Dato atto che l’art. 42 del CCNL dei segretari comunali  stabilisce e regola l’attribuzione agli 

stessi della retribuzione   di risultato prevista tra le voci della struttura retributiva alla lettera f) del 
comma 1 dell’art. 37 del medesimo CCNL 16/05/2001; 

    
     Visto  il Decreto sindacale n.04/2014 del   14  maggio  2014 con il quale il Vicesindaco 

Reggente Enrico Boccaleri  a seguito sua valutazione, sulla scorta della proposta formulata 
dall’O.I.V.  in data 8/05/2014 per l’anno 2013, dispone di attribuire al dott. Ercole Lucotti, 
Segretario comunale ,   per il periodo in oggetto una retribuzione di risultato pari al 10% del monte 
salari del segretario nel periodo di riferimento; 

 
              Rilevato che il monte salari , costituito dagli elementi della retribuzione come 
specificati dall’art. 37 del CCNL  succitato e al netto degli oneri datoriali, rapportato alle quote 
a carico di questo Comune (15% )   per il servizio di segreteria gestito in forma associata, 
ammonta per l’anno 2013 ad €.80.853,36 al netto delle trattenute per malattia previste dall’art. 
71 del D.L.112/2008 convertito nella Legge 133/2008 e delle trattenute per sciopero; 

   
             Determinata  in euro  in €.1.212,80 la retribuzione di risultato spettante  al dott. Ercole 
Lucotti , da parte del Comune di Piovera in corrispondenza al riparto della spesa stabilito in 
convenzione ( 15%); 
 
              Atteso che sulla retribuzione suddetta va operata la decurtazione percentuale del’1%  ( pari 
ad €. 12,13 )per la sanzione applicata dall’OIV in data 8 maggio 2014 come da verbale agli atti; 
              
             Rideterminata pertanto in €. 1.200,67 la retribuzione di risultato effettivamente spettante al 
Segretario Comunale; 



 
           Dato atto di avere esperito  preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti derivanti 
dall’assunzione del presente impegno di spesa  come stabilito dall’art. 9  D.L. n° 78/2009, 
convertito con Legge n° 102/2009; 

 

          Fatto salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

           

         Espresso il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
267/2000 e dell’art.4 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di liquidare al dott. Ercole Lucotti, Segretario comunale, a titolo di  retribuzione di risultato, 

l’importo  di €.1.200,67 per il periodo indicato in oggetto, in esecuzione del decreto 
sindacale n.04/2014; 

 
2. dare atto che la somma spettante al Segretario verrà trasferita unitamente agli oneri 
previdenziali riflessi (23,80%) per €.285,76 e   IRAP (8,50%) per €.102,05  (complessivamente 
€. 1.588,48) al Comune convenzionato di Pontecurone, per gli adempimenti datoriali di 
competenza ai sensi della vigente convenzione per la gestione associata della segreteria 
comunale. 

 
3. di far fronte alla spesa complessiva  di €.1.588,48 con imputazione all’intervento 1.01.02.05 

Cap.129  del Bilancio di  Previsione 2014 gestione RRPP. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Francesco Pairotto) 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spesa con  imputazione 
all’Intervento indicato nel dispositivo del presente atto. 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Rag. Francesco Pairotto) 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

Timbro 

Timbro 



 

 
Parere di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo del Responsabile del Servizio 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente Regolamento 
comunale sulla disciplina dei Controlli interni      
 

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Francesco Pairotto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il presente atto è stato pubblicato a cura del Servizio Finanziario per giorni 15 all'Albo 
Pretorio Telematico, consultabile dal sito internet del Comune all'indirizzo: 
www.comune.piovera.al.it.  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Rag. Francesco Pairotto) 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Timbro 

Timbro 


